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Året då Sensus förändrades – på riktigt
Under året fattade vi beslutet att samla Sensus sju

juridiska personer till en gemensam organisation. Det är

ett historiskt steg. Inte för att sudda ut det regionala
engagemanget, utan för att stärka det. När

förutsättningarna förändras behöver också vi förändras.

När resurserna minskar måste ansvarstagandet öka.

Det nya statsbidragssystemet och skärpta

demokrativillkor har ställt krav på tydlighet, kvalitet och

ekonomisk stabilitet. Det har varit krävande. Men det har
också visat något avgörande: vår rörelse bär. I region

efter region kliver förtroendevalda, ledare, medarbetare,

medlemsorganisationer och samverkansparter fram med
kreativitet, mod och uthållighet. Vi har gjort det

tillsammans.

Sensus är en mellanrumsaktör

Det gäller inte minst det multireligiösa Sverige.  

Sensus är det enda studieförbund där alla världens
religioner och kulturer har en självklar plats. I

studiecirklar, ledarutbildningar och dialoginitiativ möts

människor med olika tro, tradition och livsåskådning. Här
förs religionsdialoger som inte förenklar skillnader – men

som gör det möjligt att leva med dem.  

Att vara mellanrumsaktör i ett mångreligiöst samhälle är
att bära ansvar för tilliten. Att skapa sammanhang där

olikhet inte leder till avstånd, utan till förståelse.

Här möter vår roll som mellanrumsaktör vår kompass:

existentiell hållbarhet.

I en tid präglad av klimatkris, psykisk ohälsa, ensamhet

och våld handlar hållbarhet inte bara om strukturer och

resurser – utan om människors möjlighet att känna
mening, delaktighet och hopp. Folkbildningen stärker

den inre och mellanmänskliga bärkraft som demokratin

vilar på.

Vi ser det i manscirklar i Västra Sverige, i samtal om AI

och demokrati i Stockholm-Gotland, i projekt som bryter

äldres digitala utanförskap i Östra Götaland och i
studiecirklar som ger Aktivt hopp i Skåne-Blekinge. Vi ser

det i allt från körsång till "grundutbildning i att bli

pensionär" i Svealand, och i EU-finansierade
integrationsinsatser i Norrland och i NPF-anpassade

mötesplatser för familjer.

Det är i dessa mellanrum som existentiell hållbarhet blir
praktik.

Under året har över 1,4 miljoner deltagare tagit del av

Sensus verksamhet. Nära 29 000 arrangemang har
genomförts i samverkan med tusentals organisationer

runt om i landet. Siffrorna visar bredden. Men det är i det

enskilda mötet – i replokalen, i samtalscirkeln, i

dialogrummet – som betydelsen blir verklig.

Folkbildningens uppgift är inte att förenkla världen.

Den är att göra den möjlig att leva i.

Det arbetet fortsätter. Tillsammans.

Vi verkar i det som finns mellan systemen

– mellan individ och institution, mellan

kultur och samhälle, mellan oro och

framtidstro. Vi skapar rum där människor

kan mötas, pröva tankar och växa
tillsammans. I en tid av polarisering och

misstro är dessa mellanrum inte perifera.

De är avgörande.
När vi nu samlar Sensus i en gemensam

organisation gör vi det för att stärka vår

roll som studieförbund och

folkbildningsaktör i en mer komplex tid.

Med ekonomiskt ansvarstagande, med

kvalitet i varje möte och med existentiell

hållbarhet som riktning fortsätter vi att

skapa de rum där människor får växa –

och där demokratin vidgas och vitaliseras.

Fredrik Hedlund
Förbundsrektor

FÖRORD



Vi på Sensus studieförbund är stolta över vår

förankring i några av Sveriges viktigaste

folkrörelser. Tillsammans med organisationer så

som Svenska kyrkan, Scouterna och KFUM samt

med olika aktörer i kör- och musiklivet arbetar vi

för en bred folkbildande rörelse. Samtidigt

arbetar Sensus i ömsesidig dialog med att främja

utvecklingen av initiativ och rörelser inom

bredden av civilsamhälle och kulturliv.

Sensus erbjuder en mångfald av lärmiljöer och

lärprocesser som berör olika teman om

människors relation till sig själva, varandra och

den natur vi alla är en del av. Det kan handla om

att skapa, arrangera eller uppleva kultur för att,

bortom det begreppsliga och mätbara, fånga

uttryck för den värld vi lever i och människans

väsen. Det kan handla om att tillsammans med

andra reflektera över livsfrågor som ett sätt att

öka förståelsen för olika sätt att tänka, tro och

leva. Det kan handla om folkbildande

friluftslivsverksamhet som ett praktiknära sätt att

närma sig frågan om människans relation till

naturen.

Genom vår verksamhet vill vi lyfta perspektivet

existentiell hållbarhet. Många av dagens

samhällsutmaningar - såsom klimathot, gängvåld,

ensamhet och en minskande tilltro till demokratin

– är i grunden är existentiella. Sensus vill verka

för en folkbildning som handlar om att odla

förmågan att relatera till en komplex tillvaro - det

som inte så lätt låter sig förstås men som vi ändå

måste handskas med.

Det här är Sensus
Gruppers
bildningsprocesser
Vår syn på lärande utgår från var och ens
erfarenheter och lust att lära. Grupperna i
verksamheten formar tillsammans sina mål och
arbetssätt och lär tillsammans genom att göra och
reflektera. Sensus uppgift är att stödja dessa
grupprocesser. Vilja mötas är dokumentet som
beskriver vårt pedagogiska förhållningssätt.

Ledarskap i
grupprocesser

Alla i en grupp är deltagare och det är i gruppen

som ledarskapet formas. Ledarskap i en grupp

handlar om att föra processen framåt, skapa

förutsättningar för lärande, utveckling och

gemenskap. I ledarskapet ingår att både leda sig

själv och att leda andra. Sensus har idag ca 8000

aktiva ledare som grundutbildats i vår

folkbildningspedagogik.

OM SENSUS

Identitet

Sensus identitet beskriver vilka vi är, vilka vi vill
vara och vad vi vill åstadkomma. Här framträder
den människosyn och bildningssyn som är
bärande för oss. Sensus identitet beslutas av
Sensus förbundsstämma och är vårt viktigaste
styrdokument.

Kvalitet

Sensus ska i linje med vår identitet skapa värde för

medlemsorganisationer, samverkansparter,

deltagare och samhället i stort. Samtidigt ska vi

efterleva de krav och intentioner som finansiärer

och andra intressenter har på oss. Vi bedriver ett

systematiskt kvalitetsarbete för att leva upp till olika

intressenters behov, krav och förväntningar.

https://www.sensus.se/resurser/vilja-motas/


Det här gjorde vi
bland annat 



Från sju till en – ett gemensamt steg in i
framtiden

Under 2024 och 2025 genomförde Sensus en av de mest genomgripande förändringsprocesserna i

studieförbundets historia. Det som började som en analys av ekonomi och organisering landade i ett

historiskt beslut: att samla Sensus studieförbund i en juridisk person från och med den 1 januari 2026.

Resan från sju juridiska personer till en sammanhållen organisation handlade inte i första hand om struktur. Den

handlade om uppdrag, ansvar och framtid. Om att skapa långsiktiga förutsättningar för folkbildning i hela

landet – tillsammans med dem vi är till för.

Nya villkor krävde nya svar
Under 2024 blev det allt tydligare att Sensus stod inför förändrade och mer krävande förutsättningar.

Statsbidraget minskade kraftigt under perioden 2024–2026. För 2026 motsvarade minskningen cirka 51

miljoner kronor jämfört med 2023 – en reduktion på omkring 30 procent. Samtidigt hade bidragen under flera

år urholkats genom utebliven uppräkning, vilket ytterligare påverkade ekonomin.

Parallellt infördes ett nytt fördelningssystem från Folkbildningsrådet från och med den 1 januari 2025. Fokus

flyttades från kvantitet till kvalitet – från volym till hur väl studieförbunden uppfyller sina

verksamhetsåtaganden. Det innebar att Sensus behövde hålla ihop styrning, uppföljning och
verksamhetsutveckling på ett mer sammanhållet sätt än tidigare.…

Läs hela artikeln på webben

OMSTÄLLNINGSARBETE

https://arsrapporter.sensus.se/artikel/ett-gemensamt-steg-in-i-framtiden


Premiär för Existentiell hållbarhetsvecka
Under 2025 bjöd Sensus in till en nationell temavecka om existentiell hållbarhet. Med hjälp

av föreläsningar, konst, musik och praktiska workshops skapades rum för eftertanke runt

om i landet. Veckan gav människor möjlighet att stanna upp och undersöka vad

omställning betyder; inte bara i samhällsstrukturer och system, utan i oss själva och i vårt

sätt att se på världen.

Veckan tog sin utgångspunkt i en samtid präglad av sammanlänkade kriser:

klimatförändringar, förlust av biologisk mångfald, psykisk ohälsa och demokratisk polarisering.

Från samtal till konstupplevelser och gemensamt lärande

Under veckan genomfördes runt 60 arrangemang på olika platser i Sverige, från Umeå till

Malmö. I Göteborg samlades deltagare till frukostsamtalen Vakna med Sensus, där föreläsare

som Pella Thiel och Jonna Bornemark samtalade om ekologisk omställning, kunskapens

gränser och människans plats i helheten. Det blev också filmvisning med filmskaparen Mattias

Olsson från Campfire Stories och livemusik av artisten IZHAV.

I Linköping arrangerades en heldag om ekoteologi tillsammans med Svenska kyrkan, med

föreläsningar om att lyssna till jordens röst och visning av konstutställningen I fred med jorden.

I Lund fylldes stadshallen av panelsamtal, kreativa workshops och filmvisning under temat

Naturens kraft. 

I Växjö visades en utställning med 100 fotografier tagna av främst utlandsfödda ungdomar

under ett sommarläger. Fotograferingen föregicks av en introduktion i miljö, hållbarhet och

naturens rättigheter, med syftet att skapa ett interkulturellt perspektiv på den svenska naturen

och hur vi tillsammans kan arbeta för att bevara den.

Matens roll i omställningen stod också i fokus genom ett digitalt samtal med föreningarna

Reformaten och Andelsjordbruk Sverige, som vill förändra Sveriges matsystem i grunden.…

Läs hela artikeln på webben

Existentiell hållbarhet bjuder in oss till att tänka helhet kring vår tids stora utmaningar.

Här finns en möjlighet att på djupet förändra de system som inte möter vare sig

jordens eller människans existentiella och fysiska behov. Det handlar om relationen till
oss själva, varandra och den natur som vi alla är en del av, säger Julia Engborg,

verksamhetsutvecklare på Sensus och en av veckans samordnare.

https://arsrapporter.sensus.se/artikel/premiar-for-existentiell-hallbarhetsvecka


Nya partnerskap för ett rikare musikliv
Under året har Sensus fördjupat flera samarbeten som

bidrar till att utveckla musiklivet i Sverige. Tillsammans

med Stim, Popkollo och Tim Bergling Foundation har fler
möjligheter skapats för människor att uttrycka sig genom

musik.

Sensus och Stim inledde under året ett nytt samarbete med
fokus på att tillgängliggöra fler musikstudior för nya och

etablerade musikskapare. Studiorna fungerar som trygga

och kreativa miljöer där deltagare kan utveckla sina idéer
och få stöd i musikskapandet.

– Samarbetet med Sensus är ett viktigt steg för att skapa

fler kreativa mötesplatser åt musikskapare. Att investera i
miljöer som det här är avgörande för att stärka musiklivet

och inspirera nästa generation av musikskapare, säger

Martin Jonsson Tibblin, chef för Stims musikfrämjande
verksamhet.

Samarbetet omfattar även vägledning i frågor om

branschkunskap så som upphovsrätt – något många möter
redan tidigt i sitt musikengagemang. Genom att kombinera

studiotillgång med stöd i musiklivets strukturer vill parterna

sänka trösklarna för fler att ta steget in i musiklivet.

För en mer jämställd musikscen
Under året har Sensus och Popkollo formaliserat ett
fördjupat samarbete för att tillsammans stärka en mer

jämställd och inkluderande musikscen. Arbetet bygger på

Popkollos normkritiska och trygghetsskapande metoder
samt Sensus erfarenhet av att stötta grupper och

föreningar i deras utveckling.

– Studieförbund och föreningsliv spelar en avgörande roll i
musikbranschen. Popkollo ser fram emot att tillsammans

diskutera hur vi kan bygga ett mer inkluderande och

hållbart musikliv, säger Matilda Köpcke,

verksamhetsansvarig för Riksorganisationen Popkollo.

Samarbetet innebär bland annat stöd till lokala

popkolloföreningar, gemensamma arrangemang och

möjligheter för deltagare att fortsätta spela genom Sensus
studior, scener och workshopverksamhet. Tillsammans

arbetar organisationerna för att fler ska känna sig välkomna

i musiklivet och för att fler ska kunna utvecklas i egna
tempo och uttryck.

Nya musikstudios för ungas
välbefinnande
Sensus och Tim Bergling Foundation har under året öppnat

en ny ”Studios - For A Better Day” i Malmö. Studiorna
erbjuder unga trygga rum där de kan utveckla sina

musikaliska idéer.

– När staten minskar sina anslag till studieförbund och
kulturskolor får vi som privat aktör en oerhört viktig roll. Vi

kan skapa en kreativ och trygg miljö för barn och unga att

träffa vuxna och bli sedda, säger Joanna Stassos Wolf,
projektledare.

Stiftelsens grundare, Klas Bergling, lyfter också sambandet

mellan musik och välbefinnande:

Tillsammans stärker vi musiklivet
Sammantaget visar årets samarbeten hur olika aktörer

tillsammans kan skapa miljöer där fler får möjlighet att

skapa, arrangera och uppleva musik. Genom att kombinera

stöd till infrastruktur, pedagogik och lokalt engagemang
stärker Sensus viktiga delar av musiklivet och bidrar till att

fler hittar sin väg in i kulturlivet.

Musik och känslor är starkt besläktade och

vi kommer tillsammans med Sensus att

utforma studiecirklar för ungas välmående

och framtidstro.

KÖR- OCH MUSIKLIV



Viktiga beslut togs under förbundsstämman
2025
Sensus förbundsstämma samlade över 140 deltagare från
medlemsorganisationer, medarbetare och observatörer

på på Ersta hotell & konferens i Stockholm. Under

stämman, som är studieförbundets högsta beslutande
organ, valdes en ny förbundsstyrelse och beslut fattades

i frågor om Sensus framtida organisering och ekonomi.

Mot bakgrund av förändrade ekonomiska förutsättningar
och ett nytt verksamhetsåtagande behandlade stämman

propositionen Ny organisering och ekonomi. Propositionen

innebär att Sensus samlas i en juridisk person i stället för

nuvarande organisationsstruktur med sex regioner och ett
riksförbund.

Propositionen föregicks av diskussioner under stämman

och efter genomgång av samtliga att‑satser beslutade
stämman att bifalla förslaget.

– Det känns jätteroligt. I och med det här beslutet får vi

förutsättningarna att fortsätta utveckla oss som ett
gemensamt studieförbund på ett helt nytt sätt. Jag är glad

över att det blev ett enhälligt beslut, men också att det blev

diskussioner, berättar Fredrik Hedlund, förbundsrektor. 

Kulturinslag som en del av stämman
För de kulturella inslagen under förbundsstämman tog

Sensus hjälp av Medis 5, en daglig kulturverksamhet inom

Sensus region Stockholm–Gotland. Medis 5 bidrog med
illustrationer, texter, poesi, musik och animationer som

integrerades i stämmohandlingarna, i rummet och i

programmet.

På scen medverkade Robert Carlsson med uppläsning av

Lars Järlings text Livet, Josefin Rehn framförde låten Riv ner

väggen och Lena Hesse framförde This is our planet,

ackompanjerad av Tobias Andersson på gitarr. Även Rolf

Hendil-Forssell och Erik Nordlund medverkade.

Ny förbundsstyrelse
Under stämmans förhandlingsdel lades innevarande år till
handlingarna, förbundsstyrelsen redovisade rapporter och

en motion behandlades. Valberedningen presenterade

därefter sitt förslag till ny förbundsstyrelse.

Till ny förbundsordförande valdes Rickard Bonnevier, som i

sitt inledande anförande betonade betydelsen av samtal

och delaktighet:

Därefter avtackades avgående förbundsordförande Kerstin

Kyhlberg Engvall.

– Under fyra år har du lotsat Sensus genom ett antal

strategiska och komplicerade processer. Det blir stora skor
att fylla för mig men jag ska göra mitt allra bästa, sa Rickard

Bonnevier.

Följande ledamöter valdes till Sensus
förbundsstyrelse:

Rickard Bonnevier (ordförande), Elisabeth Falkemo (vice
ordförande), Raja Mohammed Ali, Gunnar Persson, Katarina

Djäken, Erik Gyll, Gunnar Henning, Christel Lunderqvist,

Janne Strömstedt, Katarina Byström och Johanna Friberg.

Som personalrepresentanter ingår Heidi Simonsen och

Emelie Fredriksson.

Det här är ett gott sammanhang som har

bjudit på god stämning. Vi har diskuterat,

det har skavt ibland men det ska demokrati

göra. Det gör att vi kommer längre.

ORGANISATION



Nya ledarutbildningar skapar en mer
inkluderande folkbildning
Under 2025 tog Sensus ett stort steg i utvecklingen av sitt nationella ledarprogram. Två nya fördjupningsutbildningar:
Inkluderande ledarskap – fokus NPF och Tryggare cirkel lanserades för att stärka ledare i att skapa tryggare, mer

tillgängliga och jämlika lärmiljöer.

Intresset blev mycket stort. Kurserna fylldes snabbt under 2025 och kommer att erbjudas i fler omgångar under 2026.

Sensus har länge arbetat med frågor som rör inkludering och likvärdig delaktighet.

Samtidigt har många ledare uttryckt behov av mer sammanhållen utbildning inom neuropsykiatriska

funktionsnedsättningar (NPF). Därför lanserades Inkluderande ledarskap – fokus NPF våren 2025.

En efterfrågad fördjupning
– Det finns en känsla av otillräcklighet och en vilja hos våra ledare att kompetensutveckla sig för att bättre kunna möta

målgruppen. Intresset för att gå Inkluderande ledarskap – fokus NPF har varit stort! berättar Julia Carlbäcker,

verksamhetsutvecklare.

Utbildningen ger både grundläggande kunskap om olika NPF-diagnoser och praktiska strategier för att leda grupper där
människor fungerar och kommunicerar på olika sätt. Deltagarna får fördjupad förståelse för hur man skapar tydlighet,

struktur och förutsägbarhet, och hur ledare aktivt kan bredda normer så att fler får plats.

– Genom att betona att varje individ är unik och behöver individuellt anpassade förutsättningar, stärker utbildningen våra
ledare i deras uppdrag. Det handlar om att bygga en kultur som präglas av öppenhet, nyfikenhet och flexibilitet. Något

NORMMEDVETENHET OCH INKLUDERING



som gynnar alla som deltar i folkbildande verksamhet, inte bara personer med NPF, säger Julia.

Normkritiska verktyg för mer jämlika grupper
Den andra satsningen, Tryggare cirkel – verktyg för att skapa en tryggare och mer inkluderande cirkel, hade premiär den

20 maj 2025. Utbildningen vänder sig till alla cirkelledare som vill skapa grupper där varje deltagare ges möjlighet att vara

delaktig på sina egna villkor.

Sara Björk, verksamhetsutvecklare och en av utbildningens skapare och ledare, beskriver betydelsen så här:

Utbildningen erbjuder både reflektion och praktiska verktyg. Ledare får hjälp att synliggöra vilka som tar plats, vilka som

tystnar och vilka normer som påverkar gruppdynamiken. Det handlar om att gå från god ambition till medvetet handlande

– och att göra små förändringar som kan få stor betydelse för hur trygga människor känner sig.

– Det finns inga färdiga lösningar, men det viktiga är att vara öppen, lyssnande och villig att se över sina egna mönster.

Jag har själv lärt mig mycket under arbetets gång, berättar Sara.

Stort gensvar – och tydlig väg framåt
Att båda utbildningarna snabbt blev fullbokade visar att behovet är stort. Ledare inom Sensus vill utvecklas, fördjupa sin
förståelse och ta ansvar för att skapa miljöer där alla får möjlighet att delta och bidra.

Med fortsatt utveckling och fler utbildningstillfällen under 2026 stärker Sensus sin roll som en ledande aktör inom

folkbildning med fokus på inkludering, trygghet och människors lika värde.

Alla människor har samma värde och rätt att få vara sig själva och bli delaktiga. Normkritik

hjälper oss att förstå de osynliga hinder som gör att vissa hamnar utanför. Som cirkelledare

kan vi skapa rum där olikheter får finnas och där lärandet blir rikare.



Mer från året som gått
Klicka på respektive berättelse i listan för att läsa dem på webben.

Vad gör vi om kriget
kommer?

UR:s serie "Sverige, krisen och

jag" utforskar samhällets… 

Stärkt delaktighet i Svenska
kyrkan genom Ideellt forum

Under året har Sensus fortsatt

med att skapa strukturer,… 

Sensus på MR-dagarna: Tro
och demokrati i fokus

Sensus deltog på MR-dagarna

2025 med fokus på tro,… 

För en mer tillgänglig
kulturscen i Sverige

Tillgänglighetsresan i Sverige

undersöker kulturens…



Medarbetardagar – ett sätt
att mötas och lära
tillsammans

Sensus stärkte vardagslärandet

genom digitala lärdagar med… 

Året då AI blev vardag

AI används nu i flera delar av

Sensus organisation. Saia är…


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https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/For-en-mer-tillganglig-kulturscen-i-Sverige
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/medarbetardagar---ett-satt-att-motas-och-lara-tillsammans
https://arsrapporter.sensus.se/verksamhetsberattelser/Aret-da-AI-blev-vardag


Verksamheten i siffor
I detta avsnitt hittar du lite siffror från året som gått. Fullständig statistik i interaktiv

form hittar du i webbversionen av årsrapprten.

83%
Andel av all vår verksamhet som

genomförs i samarbete med en

medlemsorganisation eller

samarbetspart.

94%
Andel kommuner som vi

har verksamhet i.

28 955
Genomförda folkbildnings‐

aktiviteter

(arrangemang)

97 722
Unika deltagare i studiecirklar

och annan folkbildning.

4 514 SAMVERKANSPARTER
Antalet grupper och föreningar vi samverkat med under året!

SAMARBETEN



31 medlemsorganisationer
Utöver våra nationella

medlemsorganisationer och

samarbetsparter har vi också

hundratals andra regionala

medlemsorganisationer i våra sex

regioner.

79 arrangemang/dag
Det genomfördes 28 955

arrangemang under 2025 av eller

tillsammans med oss. I snitt blir det 79

arrangemang per dag – året runt!

3 893 deltagare/dag
Totalt engagerade vår verksamhet

1 420 912 deltagare under 2025.

Fördelar vi det jämt över året blir det

3 893 deltagare per dag.

15 085 kulturprogram
Antal kulturprogram i Sensus 2025.

Det kan exempelvis vara konserter,

föreläsningar, konstutställningar eller

livesända evenemang.

100% människor
Bland Sensus deltagare finns kvinnor, unga, ickebinära, landsortsbor,

äldre, män, stadsbor... 100% människor.



Våra största rörelser

RÖRELSER



Åldersfördelning, deltagare
I den verksamhet vi är med och anordnar finns deltagare från de allra yngsta åldrarna till de

som är de mest årsrika.

< 13 år

14 – 24 år

25 – 65 år

>65 år

19 %

16 %

42 %

23 %

10 % 20 % 30 % 40 % 50 %0 %

2025 års deltagare i cirkelverksamheten, fördelade efter åldersgrupp.

Henning och Ingegerd
Vår yngsta och äldsta cirkelledare. Totalt hade vi över 8 837 ledare verksamma i regionen

under 2025.

HENNING, 13 INGEGERD, 95

20 år 40 år 60 år 80 år 95 år13 år



Kontor och
verksamhetslokaler

Riksförbundets

medarbetare finns

stationerade på flera

Sensus-kontor runt om i

landet. I Stockholm

delar riksförbundet och

region Stockholm-

Gotland gemensamt

kontor på

Medborgarplatsen 4.

Är huvudman för

• Fonden för mänskliga

rättigheter

• Sigtuna folkhögskolan

• Arbetets museum

Ledning

Styrelse

• Rickard Bonnevier, förbundsordförande

• Elisabeth Falkemo, vice ordförande

• Raja Mohammed Ali

• Gunnar Persson

• Katarina Djäken

• Erik Gyll

• Gunnar Henning

• Christel Lunderqvist

• Janne Strömstedt

• Katarina Byström

• Johanna Friberg

• Emelie Fredriksson, personalrepresentant

• Heidi Simonsen, personalrepresentant

Förbundsrektor

• Fredrik Hedlund

Fakta om Sensus studieförbund
Sensus studieförbund verkar och finns i nästan alla av landets 290 kommuner och har totalt 63

verksamhetslokaler och kontor samt 264 medarbetare. Tillsammans med föreningar och organisationer vi

samarbetar med skapar vi mötesplatser för lärande och utveckling runt om i landet.

60
KONTOR OCH

VERKSAMHETSLOKALER

VERKSAMHET I

272
KOMMUNER

45
MEDARBETARE

RIKSFÖRBUND



Medlemsorganisationer
Sensus studieförbund har både nationella och regionala medlemsorganisationer.

Utöver dessa samarbetar vi med många andra samarbetsparter.

SAMARBETEN

https://www.sverigeskorforbund.se/
http://www.korledare.se/
https://www.svenskakyrkan.se/
http://syrier.se/
https://svenskalottakaren.se/
https://sjungikyrkan.nu/
https://muslimerforfred.org/sv/
https://svenskakyrkansunga.se/
https://lekmanikyrkan.se/
https://www.skao.se/
https://sskt.net/
https://spadbarnsfonden.se/
https://sigtunastiftelsen.se/
https://shedo.se/
https://scouterna.se/
https://sverigeskonstforeningar.nu/
https://spes.se/
https://ekho.se/
https://www.facebook.com/mandeer.trossamfundet/
https://kfum.se/
https://kmr.se/
https://kyrka.se/
https://kvinnorisvenskakyrkan.se/
https://kvinnorformission.se/
https://imsweden.org/
https://friskfri.se/
https://amningshjalpen.se/
https://brostcancerforbundet.se/
https://sjukhuskyrkan.se/for-medarbetare/personalforeningar/
https://www.efs.nu/
https://credosverige.se/


Så här arbetar Sensus med
kvalitet

Läs mer på webben

Sensus är en idéburen organisation som syftar till att
levandegöra de värderingar som uttrycks i Sensus identitet.

Som studieförbund behöver vi hela tiden förnya vår förmåga

att förstå och möta behov och förväntningar hos
medlemsorganisationer, samarbetsparter och deltagare. Vi

behöver även förstå och efterleva de krav och intentioner

som våra finansiärer har med sina bidrag.

Sensus kvalitetsarbete utgår ifrån SIQ´s Managementmodell

och processorienterade arbetssätt som är gemensamma för

organisationen. Ett systematiskt och strukturerat
kvalitetsarbete är viktigt för utveckla och förbättra vår

verksamhet och våra arbetssätt. Vi vill även säkra att

bidragsmedel används på ett korrekt sätt. Vi har ett
systematiskt riskarbete och en väl fungerande

visselblåsartjänst samt auktoriserade och förtroendevalda

revisorer som granskar vår verksamhet. Sensus
internkontroll av statsbidragsberättigad verksamhet består

av rimlighetskontroller, risk- och väsentlighetsanalyser,

löpande kontroll och egenkontroll, efterkontroll samt
registerbaserade kontroller och intygande av revisorer.

Sensus gemensamma kvalitets- och etikgrupp med

representanter från alla delar av organisationen understödjer
samordningen av kvalitetsarbetet.

SENSUS UTVECKLINGSARBETE

https://arsrapporter.sensus.se/artikel/sa-har-arbetar-sensus-med-kvalitet
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Förvaltningsberättelse 
  
Styrelsen för Sensus Studieförbund avger följande årsredovisning och koncernredovisning för 
räkenskapsåret 2025. 
  
Information om verksamheten 
Sensus studieförbund bedriver folkbildningsverksamhet i hela Sverige. Sensus är av Folkbild-
ningsrådet godkänt som statsbidragsberättigat studieförbund. Organisationen samverkar med 
medlemsorganisationer och samarbetsparter på nationell nivå. Sensus har 31 medlemsorganisa-
tioner och 11 nationella samarbetsparter.  
  
Denna årsredovisning avser riksförbundet och helägda bolag i koncernen. Verksamhetens inne-
håll och genomförande beskrivs mer utförligt i verksamhetsberättelsen. Sensus regioner är egna 
juridiska personer och upprättar därmed separata årsredovisningar.  
  
Sensus studieförbund har sitt säte i Stockholm.  
  
Sensus identitet och verksamhetsåtagande 
Sensus identitet, profil och verksamhetsåtagande anger organisationens inriktning och syfte.  
  
Sensus är ett studieförbund inom folkbildningen som verkar i nära samverkan med medlemsor-
ganisationer och andra samverkansparter. Verksamheten utgår från Sensus identitet och bedrivs 
inom ramen för verksamhetsåtagandet 2025–2027, vilket utgör organisationens centrala styrdo-
kument. I verksamhetsåtagandet beskrivs hur Sensus arbetar med verksamhetens kvaliteter – 
Bildning, Demokrati och delaktighet, Utbildning, Civilsamhälle och Kulturliv – under perioden.  
  
Verksamhetsåtagandet omfattar även en beskrivning av verksamhetens ramar samt hur Sensus  
möter de samhällsbehov som identifierats i Folkbildningsrådets omvärldsanalys. Uppföljning sker 
genom indikatorer kopplade till verksamhetens kvaliteter, kompletterade med egna indikatorer 
och kvalitativa uppföljningsmetoder. Sammantaget tydliggör verksamhetsåtagandet organisation-
ens inriktning, prioriteringar och former för uppföljning.  
  
Främjande av ändamålet 
Under året har verksamheten bedrivits i enlighet med verksamhetsåtagandet och med utgångs-
punkt i de åtaganden som där anges.  
  
Uppföljningsarbetet har bedrivits som en för hela organisationen sammanhållen och löpande 
analys- och uppföljningsprocess. Genom kontinuerlig uppföljning av indikatorer, kompletterad 
med kvalitativa metoder såsom berättelser och dialogbaserade uppföljningar, säkerställs en aktuell 
bild av verksamhetens omfattning och kvalitet. Detta ger förbundsstyrelsen och tjänsteorganisat-
ionen ett fortlöpande underlag för prioriteringar och omprioriteringar i syfte att åstadkomma nöd-
vändig förflyttning där behov identifieras.  
  
Genom detta arbetssätt förenas styrning, uppföljning och lärande. 
  
Verksamhetens omfattning 2025  
År 2025 har präglats av anpassning till de ekonomiska och strukturella förutsättningar som följt 
av minskade statsbidrag och förändrade bidragsvillkor inom folkbildningen. Detta är det första 
året med nya bidragsvillkor, och betydande insatser har genomförts för att ställa om analys- och 
uppföljningsarbetet från ett huvudsakligen kvantitativt bidragssystem till ett mer kvalitativt.  
  
Verksamhetens omfattning har anpassats till organisationens långsiktiga ekonomiska förutsätt-
ningar och till prioriteringarna i beslutat verksamhetsåtagande. Sensus statsbidrag minskade  
under 2025 med 10,4%.  
  
I verksamhetsberättelsen redogörs för hur Sensus riksförbund arbetat med de uppgifter som  
beslutats av förbundsstämman och som främjar ändamålet. Dessa beskrivs såväl kvantitativt som 
genom fördjupande berättelser.  
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Civilsamhället utgör både Sensus arena och medlemsorganisationernas sammanhang. Samtidigt 
konstateras att civilsamhällets förutsättningar i flera avseenden är ifrågasatta och under press.  
Villkor, finansiering och former för organisering förändras, vilket påverkar möjligheten att lång-
siktigt bära ideellt engagemang och demokratisk infrastruktur.  
  
Genom folkbildande insatser, dialog och samverkan verkar Sensus för att värna och utveckla den 
arena som är grundläggande för såväl medlemsorganisationerna som för den egna verksamheten. 
Sensus och folkbildningen utvecklar demokrati i vardagen.  
  
Sensus är huvudman för Stiftelsen Fonden för mänskliga rättigheter samt Stiftelsen Arbetets  
museum. Sensus är även en av tre medlemmar i den förening som driver Sigtuna folkhögskola. 
  
Styrelsen bedömer sammantaget att verksamheten under året i huvudsak har svarat mot Sensus  
uppdrag och ändamål, trots fortsatt begränsade resurser.  
  
Väsentliga händelser under räkenskapsåret  
 
Sensus förbundsstämma 2025  
  
Vid Sensus förbundsstämma den 4 juni 2025 fastställdes resultat- och balansräkningar för 2023 
och 2024. Förbundsstyrelsen beviljades ansvarsfrihet för båda åren.  
  
Stämman tog del av rapporter om effekterna av det sänkta statsbidraget och det nya statsbi-
dragsfördelningssystemet, vilket medfört ett omfattande omställningsarbete.  
  
Stämman beslutade enhälligt att anta nya stadgar, vilka träder i kraft den 1 januari 2026. Stad-
garna innebär att Sensus samlas i en juridisk person och att regionorganisationen avvecklas. Nytt 
är att förbundsstämma ska hållas årligen senast den 15 juni.  
  
En ny mandatfördelning införs, baserad på medlemsavgift, verksamhetsengagemang och geografisk 
spridning. Medlemskapet öppnas för organisationer som verkar lokalt, regionalt eller nationellt. 
  
Förbundsstyrelsen gavs i uppdrag att ta fram övergångsregler, följa upp organisationsföränd-
ringen samt verka för en ekonomi i balans senast vid utgången av 2028. 
  
Samlad juridisk organisation  
  
Arbetet med förberedelser och genomförande av den nya organisationen har under 2025 varit 
omfattande.  
  
En inledande arbetsgrupp och referensgrupp tog fram underlag inför stämmans beslut om att 
anta nya stadgar och samla Sensus i en juridisk person. I detta arbete genomfördes region- 
dialoger, nationellt rådslag samt remissförfarande i syfte att säkerställa bred förankring.  
  
Efter stämmans enhälliga beslut om nya stadgar, vilka träder i kraft den 1 januari 2026, samt upp- 
draget att ta fram övergångsregler och plan för avveckling av regionerna, tillsattes en ny arbetsgrupp 
med ansvar för verkställighet. Arbetet har omfattat förberedelser för övergång av verksamhet,  
ekonomi och personal till den nya organisationen. 
  
Överlåtelseavtal mellan regionerna och riksförbundet har tecknats, liksom partsöverlåtelser av 
avtal. Samtliga medarbetare har undertecknat övergång av verksamhet. Alla åtgärder var genom-
förda per den 31 december 2025.  
  
Information till förtroendevalda har löpande lämnats genom nyhetsbrev samt genom dialog i  
regionordförandegruppen. De extra regionstämmorna med beslut om upplösning genomfördes 
under november 2025. Slutliga beslut om upplösning, är planerade att fattas vid ordinarie region-
stämmor i maj 2026.  
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Arbetet har varit omfattande men har genomförts enligt plan och med god samverkan inom  
organisationen. 
  
Verksamhetens inriktning och bedrivande framåt  
  
Under året har Sensus bedrivit verksamhet i enlighet med verksamhetsåtagandet för perioden 
2025–2027, vilket varit vägledande för prioriteringar och resursanvändning. Fokus har legat på 
att utveckla ett mer systematiskt relationsarbete, stärka gruppers bildningsprocesser samt stimu-
lera möten och dialog mellan olika perspektiv i samhället - vara en mellanrumsaktör. Under första 
kvartalet 2027 kommer ett nytt verksamhetsåtagande att lämnas in till Folkbildningsrådet, vilket 
ytterligare stärker den gemensamma riktningen och styrningen. Det kommer påverka organisat-
ionen framåt.  
  
Under 2026 samlas tjänsteorganisationen i en gemensam organisation. Syftet är att ensa arbetssätt, 
använda kompetens så resurseffektivt som möjligt samt säkerställa genomförandet av Sensus  
verksamhetsåtagande.  
  
Försäljning av aktieinnehav  
  
Under året har Sensus genomfört steg ett i omstruktureringen av kapitalförvaltningen i enlighet 
med den nya placeringspolicyn. Samtliga aktiefondsinnehav har avyttrats under hösten. Försälj-
ningen genererade en likvid om cirka 142 mnkr, tillgångarna hade ett bokfört anskaffningsvärde 
om cirka 38 mnkr, vilket medförde en positiv resultatpåverkan om cirka 104 mnkr. Likviden har 
därefter placerats i enlighet med den nya placeringsstrategin. Resterande del av portföljen plane-
ras att avyttras under kommande räkenskapsår som ett led i den fortsatta anpassningen av ka-
pitalförvaltningen. 
  
Finansiella principer  
  
Sensus studieförbund har från Folkbildningsrådet erhållit statsbidrag ur folkbildningsanslaget för 
verksamhetsåret 2025 med 129 392 tkr (144 439 tkr). Administrativ överföring för Studieförbunden  
i samverkans verksamhet uppgick för Sensus del till 1477 tkr (1 593 tkr). 
  
Av folkbildningsanslaget avsätts 1 % för gemensam kapitaluppbyggnad. Resterande medel för-
delas med 83 % till regionerna och 17 % till riksförbundets verksamhet.  
  
Sensus bedriver även samfinansierade projekt och samarbeten med medlemsorganisationer och 
andra samverkansparter.  
  
Resultat och ställning 
Årets resultat och den ekonomiska ställningen framgår av resultat- och balansräkningarna samt 
tillhörande noter.  
  
Styrelsen bedömer att Sensus studieförbund vid utgången av 2025, trots fortsatt ansträngda 
ekonomiska förutsättningar, har stärkt förutsättningarna för långsiktig ekonomisk och verksam-
hetsmässig hållbarhet.  
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Flerårsöversikt (Tkr)           
            
Riksförbundet 2025 2024 2023 2022 2021 
Statsbidragsberättigad           
Studiecirklar timmar 322 858 379 578 452 415 504 211 358 076 
Annan folkbildn.verks. timmar 192 028 200 710 230 059 221 314 179 876 
Kulturprogram antal 14 482 15 625 18 647 20 345 13 411 
      
Ej statsbidragsberättigad      
Utbildningar, kurser timmar 11 052 16 420 16 619 10 292 594 
Kulturprogram antal 603 372 512 390 64 
 
Nyckeltal 

     

Soliditet (%) 58 42 40 43 42 
Eget kapital 279 833 60 712 56 194 59 556 60 154 
            
            

  
Koncernens och riksförbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- 
och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter. 
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Koncernens 

Resultaträkning 
Tkr 

Not 2025-01-01 
-2025-12-31 

2024-01-01 
-2024-12-31 

  
  

 

 
Verksamhetens intäkter           
Nettoomsättning   5 785   5 546   
Bidrag 2 138 580   158 191   
Medlemsavgifter 3 2 086   2 190   
Övriga rörelseintäkter 4 35 619   35 850   
    182 070   201 778   
            
Rörelsens kostnader           
Direkta verksamhetskostnader   -4 323   -788   
Förmedlade bidrag och verksamhetsstöd 5 -108 509   -145 204   
Övriga externa kostnader 6,7 -22 500  -24 692  
Personalkostnader 8, 9 -41 113   -39 412   
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar 

   
-940 

   
-910 

  

    -177 385   -211 005   
 
Verksamhetsresultat 

   
4 685 

   
-9 227 

  

            
Resultat från finansiella poster          
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar 

 
10  

 
103 662 

   
9 621 

  

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   2 360   3 922   
Räntekostnader och liknande resultatposter   -959   -937   
  105 063  12 606  
      
Resultat efter finansiella poster   109 748   3 378   
 
Överavskrivningar 

  
-1 900 

  
0 

 

 
Resultat före skatt 

   
107 848 

   
3 378 

  

            
Skatt på årets resultat   -89   -188   
 
Årets resultat 

  
107 759  

  
3 190 
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Koncernens 

Balansräkning 
Tkr 

Not 2025-12-31 2024-12-31 

  
  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Materiella anläggningstillgångar           
Byggnader och mark 11 13 977   14 237   
Inventarier, verktyg och installationer 12  1 817   918   
Förbättringsutgifter på annans fasighet 13 3 137  0  
Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar 

  
0 

   
1 204 

  

    18 931   16 359   
            
Finansiella anläggningstillgångar           
Andra långfristiga värdepappersinnehav   190 385   86 809   
    190 385   86 809   
Summa anläggningstillgångar   209 316   103 168   
            
Omsättningstillgångar           
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   9 659   831   
Aktuella skattefordringar  0  38  
Övriga fordringar 16 5 790   228   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 8 601   33 624   
    24 050   34 720   
            
Kassa och bank   115 427   21 107   
Summa omsättningstillgångar   139 477   55 828   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   348 793   158 996   
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Koncernens 

Balansräkning 
Tkr 

Not 2025-12-31 2024-12-31 

  
  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           
      
Reservfond  2  2  
Gemensamma medel för stöd och utveckling   37 102   35 823   
Balanserade medel  138 504  25 361  
Årets resultat  107 759  3 190  
Summa eget kapital   283 367   64 375   
 
Avsättningar 

         

Övriga avsättningar 18 0   4 010   
 
Överavskrivningar 

 1 900   0   

 
Långfristiga skulder 

          

Checkräkningskredit 19 10 098   9 399   
 
Kortfristiga skulder 

          

Leverantörsskulder   14 848   5 390   
Skuld, erhållna ej nyttjade bidrag 20 0  60 497  
Aktuella skatteskulder   515   188   
Övriga skulder   17 512   12 876   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 21 20 553   2 450   
    53 428   81 212   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   348 793   158 996   
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Koncernens rapport över förändringar i eget kapital     
Tkr     

  

 

 
   

 
Reservfond 

Gemensamma 
medel för stöd 

& utveckling 

Balanserad 
vinst inkl. 

årets resultat 

Summa 
eget kapital 

          
Ingående eget kapital 2025-01-01 2 35 823 28 550 64 375 
     
Ändamålsbestämt  1 279  1 279 
     
Rättelse av fel hänförligt till posten 
skuld ännu ej förmedlat bidrag 

  1 815 1 815 

     
Överfört från regioner   108 139 108 139 
 
Årets resultat 

  107 759 107 759 

         
Utgående eget kapital 2025-12-31 2 37 102 246 262 283 367 
          



Sensus studieförbund 
Org.nr 802006-4203     

10 
  

  
         

Koncernens 

Kassaflödesanalys 
Tkr 

Not 2025-01-01 
-2025-12-31 

2024-01-01 
-2024-12-31 

  
  

 

 
Den löpande verksamheten              

Verksamhetsresultat     4 686     -9 227  
Rättelse av fel hänförligt till posten skuld ännu ej 
förmedlade bidrag    

1 814     
0  

Avsättningar     -4 010    4 010  

Ändamålsbestämda medel    1 279    1 558  

Avskrivningar     940     910  

Erhållen ränta    2 360    3 921  

Erlagd ränta    -960    -937  

Realisationsresultat värdepapper    103 535    8 235  

Erhållna utdelningar    128    1 386  

Betald inkomstskatt     -89     -188  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital       

109 683      
9 669  

              

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital             

Förändring av kortfristiga fordringar    135 424    1 506  

Förändring av kortfristiga skulder     -116 335    -5 647  

Kassaflöde från den löpande verksamheten     19 089    -4 141  

              

Investeringsverksamheten             

Investeringar i materiella anläggningstillgångar     -150     -1 320  

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar     -142 402     -9 463  

Avyttringar av finansiella anläggningstillgångar    38 867    11 000  

Övertag från regionerna    68 445    0  

Kassaflöde från investeringsverksamheten     -35 204     217  

          

Finansieringsverksamheten          

Förändring av lån    699    -1 200  

Kassaflöde från finansieringsverksamheten      699     -1 200  

              

Årets kassaflöde     94 321     -4 545  

              

Likvida medel vid årets början     21 107     16 561  

Likvida medel vid årets slut     115 428     21 107  
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Riksförbundets 

Resultaträkning 
Tkr 

Not 2025-01-01 
-2025-12-31 

2024-01-01 
-2024-12-31 

  
  

 

 
Verksamhetens intäkter           
Bidrag 2 138 580   158 191   
Medlemsavgifter 3 2 086   2 190   
Övriga verksamhetsintäkter 4 35 137   35 205   
Summa verksamhetens intäkter   175 803   195 586   
            
Verksamhetens kostnader           
Direkta verksamhetskostnader   -1 003   -778   
Förmedlade bidrag och verksamhetsstöd 5 -108 509   -145 204   
Övriga externa kostnader 6, 7 -22 577   -20 006   
Personalkostnader 8, 9 -41 113   -39 412   
Avskrivningar   -25   -98   
Summa verksamhetens kostnader   -173 227   -205 498   
            
Verksamhetsresultat   2 576   -9 911   
            
Resultat från finansiella poster           
Ränteintäkter    2 357   3 917   
Resultat från värdepapper 10 103 662   9 621   
Räntekostnader   -707   -667   
Summa resultat från finansiella poster   105 312   12 871   
Resultat efter finansiella poster   107 888   2 960   
            
Årets resultat   107 889   2 960   
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Riksförbundets 

Balansräkning 
Tkr 

Not 2025-12-31 2024-12-31 

  
  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Materiella anläggningstillgångar           
Inventarier 12 239   39   
Förbättringsutgift på annans fastighet 13 3 137   0   
    3 376   39   
            
Finansiella anläggningstillgångar           
Andelar i koncernföretag 14 879   878   
Långfristiga värdepappersinnehav 15 190 385   86 809   
    191 263   87 687   
Summa anläggningstillgångar   194 639   87 727   
            
Omsättningstillgångar           
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   6 817   823   
Övriga fordringar 16 5 660   89   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 8 601   33 596   
    21 078   34 508   
            
Kassa och bank   115 087   20 749   
Summa omsättningstillgångar   136 165   55 257   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   330 804   142 985   
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Riksförbundets 

Balansräkning 
Tkr 

Not 2025-12-31 2024-12-31 

  
  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital           
Gemensamma medel för stöd och utveckling   37 102   35 823   
Balanserat kapital   26 704   21 930   
Årets resultat   107 759   2 960   
Överfört från regioner  108 139    
Summa eget kapital   279 833   60 713   
            
Avsättningar          
Övriga avsättningar 18 0   4 010   
Summa avsättningar   0   4 010   
            
Kortfristiga skulder           
Leverantörsskulder   15 038   2 695   
Skuld, erhållna ej nyttjade bidrag 20 0   60 497   
Övriga skulder   17 140   12 679   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 21 18 793   2 392   
Summa kortfristiga skulder   50 971   78 262   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   330 804   142 985   
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Riksförbundets rapport över förändringar i eget kapital 
    
Tkr     

  

 

 
  Gemensamma 

medel stöd & 
utveckling 

Balanse-
rat kapital Årets resultat 

Summa 
eget kapital 

          
Ingående eget kapital 2025-01-01 35 822 24 890  60 712 
 
Ändamålsbestämt 

 
1 279 

   
1 279 

 
Rättelse av fel hänförligt till posten 
skuld ännu ej förmedlat bidrag 

 1 815  1 815 

 
Överfört från regioner 

  
108 139 

  
108 139 

     
Årets resultat   107 889 107 889 
Utgående eget kapital 2025-12-31 37 102 134 844 107 889 279 833 
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Riksförbundets 

Kassaflödesanalys 
Tkr 

Not 2025-01-01 
-2025-12-31 

2024-01-01 
-2024-12-31 

  
  

 

 
Den löpande verksamheten              

Verksamhetsresultat     2 577  -9 911     

Rättelse av fel hänförligt till     1 814  0   

Avsättningar     -4 010  4 010     

Ändamålsbestämda medel     1 279  1 558     

Avskrivningar     25  98     

Erhållen ränta     2 357  3 917     

Erhållna utdelningar     128  1 386     

Realisationsresultat värdepapper     103 535  8 235     

Erlagd ränta     -707  -667     

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital  

    
106 998  

 
8 626  

   

               

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet              

Förändring av kundfordringar      344  352     

Förändring av kortfristiga fordringar      137 954  667     

Förändring av leverantörsskulder     845 -2 503     

Förändring av kortfristiga skulder     -116 714  -4 078     

Kassaflöde från den löpande verksamheten     22 429  -5 562     

               

Investeringsverksamheten              

Förvärv av materiella anläggningstillgångar                 0  0     

Inköp av finansiella anläggningstillgångar     -142 402  -9 463     

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar     38 867  11 000     

Övertag från regionerna     68 445  0   

Kassaflöde från investeringsverksamheten     -35 090  1 537     

               

Årets kassaflöde     94 337  4 601     

              

Likvida medel vid årets början     20 750  16 149     

Likvida medel vid årets slut     115 087  20 750     
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Noter 
Tkr 
 
Årsredovisningen för Sensus riksförbund har upprättas enligt årsredovisningslagen och BFNs 
Allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning, (K3). Dessutom tillämpas 
Folkbildningsrådets särskilda krav. Redovisnings- och värderingsprinciperna är oförändrade  
jämfört med föregående år. 
  
Resultaträkningen 
  
Intäktsredovisning 
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redo-
visas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras  
organisationen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 
  
Bidrag från staten 
Bidragen intäktsredovisas i de perioder när bidragen utbetalas till studieförbundet. Om bidragen 
är till för att täcka specifika kostnader, sker intäktsredovisning på sådant sätt att intäkterna ställs 
mot de kostnader som bidragen är avsedda att täcka. Intäktsredovisning sker endast när det 
med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidragen inte kommer att återkrävas. 
  
Övriga bidrag 
Bidrag som erhållits för att täcka t.ex. projektkostnader redovisas först som skuld för att sedan 
intäktsredovisas i takt med de kostnader bidraget är tänkt att täcka uppstår. 
  
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Sensus riksförbund och i projekt där 
Sensus riksförbund är formellt ansvariga. Dessa medel redovisas vid inbetalning och intäkt- 
redovisas i den period som avses. 
  
Nettoomsättning 
Intäkter bestående av försäljning av varor och tjänster utförda av Sensus riksförbunds dotterbo-
lag, Sensus Möte AB och Sensus Studiekonsulter AB. Redovisas vid försäljningstillfället. 
  
Leasing 
Samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d.v.s. leasingavgiften redovisas linjärt över 
leasingperioden. 
  
Ersättningar till anställda 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt 
med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgifts-
bestämda redovisas kostnaden det år pensionen tjänas in. 
  
Inkomstskatt 
Sensus riksförbund är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom Sensus riks- 
förbund uppfyller kraven som allmännyttig ideell förening enligt skattelagstiftningen. I årets  
skattekostnad för koncernen ingår skatt som avser årets skattepliktiga resultat i Sensus Möte AB 
och Sensus Studiekonsulter AB samt del av tidigare års inkomstskatt som ännu inte redovisats. 
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Balansräkningen 
  
Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt 
plan. Koncernens byggnader är uppdelade i komponenter utifrån att skillnaden i förväntad nyttjande-
tid förväntas vara väsentlig. Avskrivning sker systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. 
 
Följande avskrivningstider tillämpas: 
 
Byggnader  5 - 100 år 
Markanläggning 5 år 
Byggnadsinventarier 5 år 
IT-utrustning 3 år 
Inventarier 5 år 
Kontorsinventarier 8 år 
Förbättringsutgifter hyrd lokal 8 år 

 
 
Finansiella instrument 
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värde-
ring sker utifrån anskaffningsvärde. Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inklu-
derar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder och låneskulder 
  
Kundfordringar och övriga fordringar 
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar och tas upp till det belopp som förväntas bli  
inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. 
  
Långfristiga värdepappersinnehav 
Sensus riksförbund innehar två värdepappersportföljer, en aktiefondportfölj och en ränteportfölj, 
portföljerna redovisas i balansräkningen till anskaffningsvärdet och i efterföljande värderingar till 
anskaffningsvärde med bedömning om nedskrivningsbehov föreligger. 
 
Nedskrivning sker om bedömning görs att marknadsvärdet understiger anskaffningsvärdet och 
värdenedgången bedöms vara bestående 
  
Låneskulder och leverantörsskulder 
Låneskulder och kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärdet. 
  
Koncernkonto 
Sensus koncernkonto i Swedbank omfattar alla banktillgångar i Sensus riksförbund, Sensus reg-
ioner samt närliggande verksamheter. Alla enheter är anslutna och förfogar självständigt över 
sina bankmedel på separata konton i systemet. Riksförbundet tillgodoräknas bankränta på hela 
behållningen i systemet och betalar sedan internränta till regioner och dotterbolag. Riksförbun-
det är ensamt ansvarig gentemot banken för hela kontosystemet. En särskild delegationsordning 
anger riktlinjer för kapitalplaceringar av medel från koncernkontot. Riksförbundet redovisar som 
bankbehållning endast sin andel av koncernkontots saldo. 
  
Ändamålsbestämda medel 
Avsättningar görs för gemensam kapitaluppbyggnad för regioner och riksförbund, medlen ska 
användas för stöd och utveckling inom Sensus studieförbund. Gemensamma medel för stöd och 
utveckling redovisas som ändamålsbestämda medel inom eget kapital. 
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Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod som visar in- och utbetalningar uppdelade 
på löpande verksamheten, investeringsverksamheten och finansieringsverksamheten. 
  
Koncernredovisning 
Koncernredovisningen omfattar de helägda dotterbolagen Sensus Möte AB, Sensus Studie- 
konsulter AB. Nordisk Kunskapsakademi AB trädde i frivillig likvidation i oktober 2022 och  
konsolideras ej. 
 
Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. 
 
Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet. 
  
Nyckeltal 
- Soliditet % 
- Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) 

i procent av balansomslutning. 
- Eget kapital: Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.  
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Not 2 Bidrag 
 
Riksförbundet/Koncernen 
  2025 2024   
        
Statsbidrag 134 716 157 287   
Övriga bidrag 3 864 904   
Summa 138 580 158 191   
        
Specifikation av statsbidrag       
Sensus ordinarie statsbidrag 134 574 154 317   
Korrigerat statsbidrag 142 -123   
Statsbidrag asylsökande* 0 3 093   
 134 716 157 287  
        
Avsättning ändamålsbestämda medel 1% 1 279 1 559   
Avgår avgift till Folkbildningsförbundet samt Gustav 1 477 1 649   
        

 
 
Not 3 Medlemsavgifter 
  
Koncernen/Riksförbundet 
  2025 2024   
        
Medlemsavgift 1000 kr per medlemsorganisation 31 29   
Ideellt Forum i Svenska kyrkan 1 042 1 148   
Framtiden bor hos oss 1 013 1 013   
  2 086 2 190   
        

  
 
Not 4 Övriga intäkter 
  
Koncernen 
  2025-12-31 2024-12-31 
      
Avgift gemensam funktion regioner 32 888 33 634 
Hyresintäkter 458 0 
Övriga Intäkter 1 567 1285 
Deltagarintäkter 340 548 
Materialförsäljning 366 383 
  35 619 35 850 
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Riksförbundet 
  2025 2024   
        
Avgift gemensam funktion regioner 32 889 33 634   
Hyresintäkter 458 0   
Övriga Intäkter 1 085 640   
Deltagarintäkter 340 548   
Materialförsäljning 366 383   
  35 137 35 850   
        

  
 
Not 5 Förmedlade bidrag och verksamhetsstöd 
  
Koncernen/Riksförbundet 
  2025 2024   
        
Statsbidrag till regionerna inkl. förbundsavgift 110 926 125 663   
Bidrag för diplomutbildning till regionerna 0  3 548   
Huvudmannabidrag till MR-fonden 150 350   
Lämnade bidrag och gåvor -2 567 15 643   
 108 509 145 204  

 
 
Not 6 Operationell leasing 
  
Koncernen/Riksförbundet 
  2025 2024   
Hyrda lokaler       
Förfaller till betalning inom ett år 23 782 1 907   
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år 34 362 5 946   
  58 144 7 853   
Kontorsmaskiner       
Förfaller till betalning inom ett år 1 968 297   
Förfaller till betalning senare än ett år men inom 5 år 4 353 1 188   
  6 321 1 485   
        
Under perioden kostnadsförd hyra för lokaler och  
kontorsmaskiner 

34 880 2 678   

  34 880 2 678   
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Not 7 Övriga externa kostnader 
  
Koncernen 
  2025 2024   
        
Lokalkostnader 3 248 8 102    
Frakt, resor, kost och logi 2 305 1 925    
Program, licenser, IT utrustning 5 203 3 188    
Marknadsföring 148 136    
Kontor och övrig administration 783 955    
Revision 163 430    
Övriga konsulttjänster 3 864 3 860    
Konsulttjänster IT 3 723 2 793    
Avgift FR och Gustav 1 477 1 649   
Övriga externa kostnader 1 586 1 655    
  22 500 24 692    
    

 
Riksförbundet 
  2025 2024  
       
Lokalkostnader 3 248 3 657   
Frakt, resor, kost och logi 2 305 1 925   
Program, licenser, IT utrustning 5 203 3 173   
Marknadsföring 148 136   
Kontor och övrig administration 783 953   
Revision 148 360   
Övriga konsulttjänster 3 955 3 860   
Konsulttjänster IT 3 723 2 793   
Avgift FR och Gustav 1 477 1 649  
Övriga externa kostnader 1 586 1 502   
  22 577 20 006   
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Not 8 Personal m.m. 
  
Koncernen/Riksförbundet 
  2025 2024   
        
Personal: Medeltalet anställda på Sensus riksförbund       
Kvinnor 24 28   
Män 24 20   
  48 48   
        
Styrelsen Sensus riksförbundsstyrelse och koncern har 
följande sammansättning 

      

Kvinnor 9 10   
Män 9 8   
  18 18   
        
Förbundsrektor och andra ledande befattningshavare       
Kvinnor 3 3   
Män 3 3   
  6 6   
        

  
Not 9 Löner, arvoden och andra ersättningar 
  
Koncernen/Riksförbundet 
  2025 2024   
        
Styrelse* och förbundsrektor** 1 863 1 789   
Övriga anställda 26 131 24 981   
Sociala kostnader 9 292 8 850   
Pensionspremier 2 862 2 609   
Personalutbildning 439 671   
Övriga personalkostnader 526 512   
  41 113 39 412   
        

* Styrelsearvoden består av arvoden och förlorad arbetsförtjänst till styrelsen för deltagande vid 
styrelsemöten. Sammanträdesarvoden utbetalas med 1,5 % av prisbasbeloppet för samman- 
träden upp till tre timmar, och med 3 % av prisbasbeloppet för sammanträden mer än tre timmar 
per dag (utbetalas inte för telefonsammanträden). Förbundsordförande, vice förbundsordförande 
samt ledamöter i arbetsutskottet ersätts därutöver med ett särskilt ansvarsarvode. Förbunds- 
ordförande 2,25 prisbasbelopp, vice förbundsordförande 1,00 prisbasbelopp och ledamöter i  
arbetsutskottet 0,25 prisbasbelopp. 
 
**Riksförbundet har träffat avtal med förbundsrektorn om utfästelse av avgångsersättning på sex 
månader vid uppsägning från arbetsgivarens sida. 
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Not 10 Resultat från värdepapper 
 
 
Koncernen/Riksförbundet 
  2025-12-31 2024-12-31 
      
Utdelningar från Värdepapper som är anl.tillgångar 128 1 386 
Resultat försäljning av värdepapper som är anl tillgångar 103 578 8 235 
Nedskrivning av värdepapper som är anl tillgångar -43 0 
  103 662 9 621 

  
Not 11 Byggnader och mark 
  
Koncernen 
 2025-12-31 2024-12-31 
      
Ingående anskaffningsvärden 30 805 30 589 
Inköp 498 216 
Omklassificering 0 0 
Utrangering 0 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 31 303 30 805 
      
Ingående avskrivningar -16 567 -15 842 
Omklassificering 0 0 
Utrangering 0 0 
Årets avskrivningar -759 -725 
Utgående ackumulerade avskrivningar -17 326 -16 568 
      
Utgående redovisat värde enligt plan 13 977 14 237 

  
 
Not 12 Inventarier 
 
Koncernen 
 
 2025-12-31 2024-12-31 
      
Ingående anskaffningsvärden 10 736 9 886 
Överlåtna från regioner 502 0 
Inköp 856 850 
Omklassificering 0 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 12 094 10 736 
      
Ingående avskrivningar -9 818 -9 637 
Överlåtna från regioner -277 0 
Årets avskrivningar -181 -181 
Utgående ackumulerade avskrivningar -10 276 -9 818 
      
Utgående restvärde enligt plan 1 818 918 
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Riksförbundet 

  2025-12-31 2024-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 9 402 9 402   
Överlåtna från regionerna 502 0    
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 9 904 9 402   
        
Ingående avskrivningar -9 363 -9 269   
Överlåtna från regionerna -278 0    
Årets avskrivningar -25 -94   
Utgående ackumulerade avskrivningar -9 664 -9 363   
        
Utgående restvärde enligt plan 240 39   

 
 
Not 13 Förbättringsutgifter på annans fastighet 
Koncernen/Riksförbundet 
  2025-12-31 2024-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 1 950 1 950   
Överlåtit från regioner 3 676 0    
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 5 626 1 950   
        
Ingående avskrivningar -1 950 -1 947   
Överlåtit från regioner -539 0    
Årets avskrivningar 0  -3   
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 489 -1 950   
        
Utgående redovisat värde 3 137 0   
        

 
Not 14 Andelar i koncernbolag 
  
Riksförbundet 
  
Namn 

Kapital- 
andel 

Rösträtts- 
andel 

Antal 
andelar 

Bokfört 
värde 

  

Sensus Studiekonsulter AB org.nr 
556204-9782 

100 100 500 499   

Sensus Möte AB org.nr 556398-0142 100 100 38 380   
        879   
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Not 15 Långfristiga värdepappersinnehav 
 
Riksförbundet 
  2025-12-31 2024-12-31 
      
Ingående anskaffningsvärde 86 809 88 347 
Årets investeringar 142 442  9 462 
Årets försäljningar -38 867 -11 000 
  190 384 86 809 
      
Bokfört värde 190 384 86 809 
      
Marknadsvärde 259 212 267 053 
      

 
 
Not 16 Övriga fordringar 
  
Koncernen 
  2025-12-31 2024-12-31   
        
Övriga fordringar 584 228   
Överfört regioner, övrigt 5 206 0  

 5 790 228   
 
 
Riksförbundet 
  2025-12-31 2024-12-31   
        
Övriga fordringar 454 89   
Överfört regioner, övrigt 5 206 0  

 5 660 89   
 
 
Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
  
Koncernen/Riksförbundet 
  2025-12-31 2024-12-31   
        
Upplupen avgift regionerna 0 31 687   
Övriga upplupna intäkter 930 154   
Övriga förutbetalda kostnader 0  1 784   
Överfört regioner 7 671 0  

 8 601 33 625   
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Not 18 Avsättningar 
Koncernen/Riksförbundet 
  2025-12-31 2024-12-31 
      
Avsättningar rörande regionala kostnader i samband 
med lokalförändringar 

0 4 009 

  0 4 009 
   

Not 19 Långfristiga skulder 
 
Koncernen 
    2025-12-31 2024-12-31 
     
Utnyttjad kredit på koncernkonto     10 098 9 398 
      10 098 9 398 
          

Ingen del av skulden förfaller inom fem år. Beviljat belopp för checkräkningskrediten uppgår till 
21 500 tkr 
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Not 20 Skuld, erhållna, ej nyttjade bidrag 
 
Koncernen/Riksförbundet 
  2025-12-31 2024-12-31   
        
        
Statsbidrag regional verksamhet 0 60 497   
  0 60 497   
        

  
 
Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
 
Koncernen 
  2025-12-31 2024-12-31   
        
Semesterlöneskuld 1 678 1 684   
Upplupna sociala avgifter 774 708   
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  1 729 58  
Överfört från regioner 16 372 0    
  20 553 2 450  

 
 
Riksförbundet 
  2025-12-31 2024-12-31   
        
Semesterlöneskuld 1 678 1 684   
Upplupna sociala avgifter 774 708   
Överfört från regioner 16 341 0    
  18 793 2 392  
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